Protokół  nr  XXV/2016
z XXV sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia 11 października 2016 r.


					Sesja odbyła się dnia 11października  2016 roku 					i trwała od godziny 16oo do godz.  1745

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 15 radnych, co stanowi 100 %.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. 	Otwarcie
2. 	Przyjęcie porządku obrad XXV sesji RM.
3. 	Sprawa  aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię    	elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Chełmno na lata 	2016-2031.
4.	Sprawa zmiany Uchwały XXIV/155/2012 Rady Miasta Chełmna         	z dnia 30 października 2012 r. w sprawie  ustalenia strefy płatnego 	parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz 	opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów 	samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 	parkowania w mieście Chełmnie. 
5.	Sprawa wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym na 	okres 10 lat, nieruchomości położonej w Chełmnie przy ul. 	Danielewskiego 6
6.	Sprawa przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Burmistrza 	Miasta Chełmna „SERCE DLA KULTURY”.
7.	Sprawa wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku oddania              	w najem w drodze przetargowej nieruchomości.
8. 	Sprawa zmiany  uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na utworzenie 	Młodzieżowej Rady Miasta Chełmna, powołania tej Rady i nadania 	jej Statutu.	
9.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 	Chełmna  na rok 2016. 
10.	Sprawa  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 	Finansowej Gminy Miasta Chełmno na lata 2016-2020
11.	Informacja z wykonania budżetu miasta Chełmna za I półrocze              	2016 r. 
12. 	Sprawa uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 	przestrzennego terenu położonego przy ul. Ignacego Danielewskiego         	i Grzegorza Gorczyckiego w Chełmnie.
13.  	Interpelacje radnych.
14. 	Wolne wnioski i informacje 				    		
15. 	Zakończenie		



Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia  XXV sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz. 

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  15 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. 

- 	przyjęcie protokołu  XXIV  sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - poinformował, że protokół                         z  XXIV sesji Rady Miasta znajdował się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołu,             w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokół  z XXIV   sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęty. 



Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad  XXV  sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek                  obrad  XXV sesji został przesłany. Następnie poprosił o zgłaszanie uwag                      i wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowo, jako pkt. 12 - Sprawy uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Ignacego Danielewskiego  i Grzegorza Gorczyckiego w Chełmnie. Poinformował, że zmiana planu dotyczy Domu Dziecka. 

Przewodniczący  obrad poddał pod głosowanie Rady Miasta wniosek                          o rozszerzenie porządku obrad.

		Za wnioskiem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych                      		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wniosek o rozszerzenie porządku obrad.  
Następnie poddał pod głosowanie Rady Miasta zmieniony porządek obrad XXV sesji Rady Miasta. 

		Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, głosów 			przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXV sesji Rady Miasta Chełmna                        i przystąpił do jego realizacji. 




Punkt 3.	Sprawa aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 		energię   elektryczną  i  paliwa   gazowe   dla  Gminy Miasto 		Chełmno na lata 	2016-2031.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski przedstawił projekt uchwały wraz                             z uzasadnieniem o następującej treści: „Miasto Chełmno posiada „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Chełmno” opracowany w 2006 r. W dokumencie tym przeprowadzono analizę perspektywicznego zapotrzebowania na moc i ciepło do roku 2025. Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia dla miasta Chełmno w ciepło,  energię elektryczną i paliwa gazowe ma na celu dostosowanie istniejącego dokumentu do zmienionych warunków. Wiąże się także ze spełnieniem wymogów ustawowych wynikających  z  art.  19  ust.  2  ustawy  z  dnia  10.04.1997  roku  Prawo  energetyczne  (Dz. U. 2012 r., poz. 1059, ze zm.), a także uwzględnienie zmian, które wprowadza w zakresie gospodarowania energią „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Chełmno”.
Aktualizacja oznacza uwzględnienie w dokumencie zmian, jakie od daty jego przygotowania miały miejsce w zakresie istotnych okoliczności wpływających na jego treść. Zmiany te dotyczyć mogą:
- przepisów prawnych wpływających na obowiązki gminy związane z planowaniem energetycznym;
-   zmiany planów przedsiębiorstw energetycznych;
- zmiany w zakresie trendów społeczno-gospodarczych oraz kulturowych i demograficznych w gminie, zwłaszcza w kontekście związanym z wykorzystaniem energii;
-  zmiany w zakresie polityki i strategii gminy;
inne zmiany.
Ponadto w dokumencie ujęto dodatkowe elementy istotne z punktu widzenia prowadzenia polityki energetycznej przez gminę, a które nie zostały wystarczająco uwypuklone w istniejącym dokumencie.
Dla potrzeb aktualizacji po analizie dokumentu bazowego, tj. poprzednio opracowanego Projektu założeń(…) przeanalizowano zmiany w zakresie systemu prawnego, obowiązujących polityk i strategii na szczeblu unijnym, krajowym i lokalnym. Zostały też wystosowane pisma do przedsiębiorstw energetycznych celem uzyskania informacji o ich planach, a także przeprowadzono ankietyzację terenową budynków pod kątem systemu ogrzewania. Uwzględniono najnowsze analizy odnośnie rozwoju gospodarczego, społecznego, trendów demograficznych i innych istotnych czynników mogących mieć znaczenie dla polityki energetycznej miasta. Dane dotyczące zasobów odnawialnych źródeł energii pochodzą z opracowań ekspertów zewnętrznych             i opracowań statystycznych. Obok oszacowania zasobów poszczególnych źródeł energii odnawialnej, określony został stopień ich wykorzystania. Szacowanie potencjału i zapotrzebowania energetycznego gminy oparte zostało o analizę zużycia energii elektrycznej, gazu ziemnego oraz innych nośników energii wykorzystywanych na cele ogrzewania obiektów.
Dane związane z energetyką oparto na dostępnych danych statystycznych oraz danych będących w posiadaniu przedsiębiorstw energetycznych. Ich analiza pozwoliła na wykonanie charakterystyki i oceny funkcjonowania gospodarki energetycznej w mieście.
Przygotowanie analizy stanu obecnego pozwoliło na opracowanie prognozy zapotrzebowania na energię wykorzystując  prognozy  demograficzne,  dostępne prognozy agencji energetycznych oraz analizy i szacunki własne. Jednym z elementów aktualizacji jest określenie wpływu sektora energetycznego na środowisko naturalne, sposoby i środki minimalizacji jego negatywnego wpływu oraz opisanie przewidywanego wpływu na środowisko rozpatrzonego według scenariuszy określonych w „Polityce Energetycznej Polski do roku 2030”.
Wszystkie priorytety aktualizacji mają na celu zrównoważony rozwój energetyki na terenie gminy. Dokument systematyzuje i łączy jednocześnie zagadnienia oszczędzania energii i ochrony  środowiska. Do rzetelnego  i  poprawnego merytorycznie opracowania w zakresie planowania energetycznego i odnawialnych źródeł energii niezbędna okazała się współpraca z gminami sąsiadującymi oraz podmiotami z branży energetycznej działającymi na terenie Chełmna.
[bookmark: _GoBack]W trakcie opracowania aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Chełmno” korzystano z szeregu informacji otrzymanych od przedsiębiorstw energetycznych działających na terenie analizowanej jednostki, dokumentów i opracowań strategicznych udostępnionych przez gminę, danych dostępnych na stronach GUS-u oraz z innych branżowych portali.
Podstawą prawną do opracowania aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Chełmno” jest Ustawa Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 2012 r., poz. 1059, ze zm.)” – Załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz stwierdził, że w wyniku głosowaniu Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/143/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 11 października 2016 r. w sprawie   aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Chełmno na lata 2016-2031 (Załącznik nr 3 do protokołu).





Punkt 4.	Sprawa zmiany Uchwały XXIV/155/2012 Rady Miasta Chełmna         	z   dnia 30 października 2012 r. w sprawie  ustalenia strefy 	płatnego 	parkowania, opłat za parkowanie pojazdów 	samochodowych oraz 	opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za 	parkowanie pojazdów 	samochodowych    na      drogach    publicznych w 	strefie płatnego 	parkowania w mieście Chełmnie. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały wraz                       z uzasadnieniem o następującej treści: „W związku z zaprzestaniem pobierania opłat w soboty, a co za tym idzie zmniejszeniem dochodów, Burmistrz Miasta Chełmna, w celu utrzymania dochodów na podobnym poziomie wydłuża godziny funkcjonowania strefy płatnego parkowania. Strefa płatnego parkowania                    w soboty funkcjonowała 4 godziny, natomiast po wydłużeniu funkcjonowania strefy Gmina Miasto Chełmno zyska dodatkowo 1,5 godziny dziennie. SPP będzie funkcjonowała od poniedziałku do piątku 8.30 do 18.00.
 	Dochód uzyskany z wydłużenia funkcjonowania strefy płatnego parkowania szacuje się w granicach 9.750,00 zł miesięcznie.
	Rotacja pojazdów w strefie płatnego parkowania po godz. 16.30 nadal jest bardzo duża. Średnia ilość pojazdów stanowi ok. 75% zajętych miejsc parkingowych. Wydłużenie czasu płatnego parkowania w godzinach 16.30 do 18.00 pozwoli na swobodne parkowanie osób odwiedzających miasto jak                    i zarówno dla osób pracujących do godz. 17.00,  aby mogły zaparkować auto          w dogodnym miejscu i zrobić zakupy.” – Załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący obrad zapoznał obecnych z opinią Komisji Budżetu                       w przedmiotowej sprawie;  „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po analizie projektu uchwały pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany. 
	Zdaniem członków Komisji temat należy opracować kompleksowo przed terminem rozwiązania umowy, mając na uwadze między innymi możliwość przejęcia przez miasto obsługi parkomatów”  – Załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 2. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/144/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  zmiany Uchwały XXIV/155/2012 Rady Miasta Chełmna 	z dnia 30 października 2012 r. w sprawie  ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz 	opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów 	samochodowych    na      drogach    publicznych             w strefie płatnego parkowania w mieście Chełmnie (Załącznik nr 6 do protokołu).






Punkt 5.	Sprawa     wyrażenia     zgody    na    wynajem    w     trybie 		bezprzetargowym na 	okres 10 lat, nieruchomości położonej 	      	w Chełmnie przy ul. Danielewskiego 6

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały zawarty                 w druku nr 3 wraz z uzasadnieniem o następującej treści: „Przedszkole niepubliczne „BAJKA” funkcjonuje w budynku przy ul. Danielewskiego 6 od 1995 roku. W związku ze śmiercią, w kwietniu 2013 roku,  pani Elżbiety Łempickiej - dyrektora przedszkola  i  jednocześnie najemcy budynku, jej obowiązki przejęła córka Beata Gehrka. Podpisanie, w trakcie trwania roku szkolnego, z Panią Beatą  Gehrka umowy  na wynajem nieruchomości dawało gwarancję dalszego prowadzenia przedszkola. Umowa bezprzetargowa mogła być przez  Burmistrza podpisana na trzy lata.  W tej chwili z opieki                          w Przedszkolu Niepublicznym „Bajka” korzysta 63  dzieci, ponadto Pani Gehrka zarejestrowała żłobek, z którego korzysta 10 dzieci. Placówka jest niezbędna w celu zapewnienia dzieciom możliwości realizowania obowiązkowego przygotowania przedszkolnego, dlatego zasadny  jest  wynajem nieruchomości na kolejne lata w celu prowadzenia przedszkola i żłobka”- Załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny p. Mikrut – odnosząc się do omawianego projektu uchwały, jak i do projektu zawartego w pkt. 7 porządku obrad poprosił o informację w jaki sposób w takich przypadkach są ustalane ceny wynajmu i na jakiej zasadzie następuje ewentualne wypowiedzenie umowy oraz czy cena wynajmu jest ustalana na 10 lat, czy jest ona rewaloryzowana. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – wyjaśniając sprawę przedszkoli przypomniał, że Zarząd Miasta II kadencji podjął decyzje o przekazaniu przedszkoli ich dyrektorom w użyczenie. Uznano wówczas, że dyrektorzy lepiej będą dbali o powierzony majątek. Z zawartych wówczas umów wynikała, że bieżące remonty wykonuje dyrektor placówki, a remonty kapitalny  należał do obowiązków miasta. W poprzednich latach po przeanalizowaniu tych umów ze Skarbnikiem Miasta postanowiono dokonać zmiany tych umów, aby pozyskać środki z tytułu dzierżawy. Jeżeli Rada Miasta podejmie przedmiotową uchwałę to stawka za dzierżawę będzie negocjowana. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 3. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		nie było, przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr XXV/145/2016 Rady Miasta Chełmna z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat, nieruchomości położonej  w Chełmnie przy ul. Danielewskiego 6  - Załącznik nr 8 do protokołu. 





Punkt 6. 	Sprawa   przyjęcia    regulaminu    przyznawania           nagród 		Burmistrza Miasta Chełmna „SERCE DLA KULTURY”.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały i zgłosiła autopoprawkę w załączniku do uchwały polegającą na wprowadzeniu dodatkowego zapisu w  § 1, pkt. 1 po słowach „…upowszechniania i ochrony kultury” dopisać wyrazy „oraz architektury”. 
Następnie zapoznała z treścią uzasadnienia: „Stosownie do przepisów art. 7a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać  i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród w ww. zakresie określają, w drodze uchwały, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.
Przyjęcie  proponowanej uchwały pozwoli na uhonorowanie osiągnięć artystycznych, docenienie  osób, instytucji, stowarzyszeń, przedsiębiorców,  których działania przyczyniają się do  upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego rozwoju, promocji  i  budowania pozytywnego wizerunku  Chełmna. Projekt konsultowany był z przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna, przedstawicielami mediów  i organizacji pozarządowych oraz  z dyrektorami jednostek  kultury.
(Załącznik nr 9 do protokołu).

Radny p. Strzelecki – zwrócił uwagę na zapis § 5 , w którym wymieniono funkcje osób, jakie zostaną przez Burmistrza Miasta powołane w skład Komisji.
Zaproponował, że o ile kandydat do odznaczenia będzie w składzie Komisji wówczas nie powinien brać udziału w głosowaniu. 

Radny p. Mikrut – wyraził wątpliwość czy potrzebna jest oddzielna nagroda tym razem dla osób działających w dziedzinie kultury. Rada Miasta przyznaje tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” oraz „Zasłużony dla Miasta Chełmna”  i odznaczenia te mogą być również przyznawane dla osób, które zasłużyły się  w dziedzinie kultury.  Poprosił o wyjaśnienie, jaką funkcję ma pełnić Komisja, ponieważ jak nazwa wskazuje jest to nagroda Burmistrza Miasta, który będzie decydował o nazwiskach laureatów. Ponadto zwrócił uwagę na możliwość pojawienia się niezręczności przy proponowaniu kandydatów do odznaczenia polegającą na konieczności wyrażenia zgody na to kandydowanie i jeżeli taka osoba nie zostanie wybrana i mogą wówczas pojawić się niepotrzebne nieporozumienia. Ponadto poprosił o wyjaśnienie, dlaczego osoby fizyczne muszą zbierać oparcie 50 mieszkańców, a instytucje nie muszą tego robić. 

Burmistrz Miasta – odnosząc się do sprawy wyrażenia zgody na kandydowanie do nagrody zwrócił uwagę, że analogiczna sytuacja jest przy nadawaniu tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” i „Zasłużony dla Miasta Chełmna”.  Dodał, że są osoby, które np. finansują różne akcje, ale nie chcą o tym mówić            i mogłyby odmówić przyjęcia nagrody.

Radny p. Kordowski – zwracając się do autorki projektu uchwały poprosił                 o wyjaśnienie, czy dopisanie zdarzeń z dziedziny architektury dotyczyć będzie osób, które przyczyniają się do ratowania chełmińskich zabytków, jako przykład podał kamienicę na ulicy Św. Ducha i czy takie osoby otrzymają odznaczenie „mecenasa kultury”. 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji p. Ludwikowska – odnosząc się do rangi wyróżnienia stwierdziła, że odznaczenia „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” i „Zasłużony dla Miasta Chełmna”  są to takie wyróżnienia, na które szczegółowo trzeba zasłużyć. Dodał, że nagroda „Serce dla kultury” ma być wyróżnieniem za codzienną zwykłą pracę. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz  złożył wniosek formalny                              o przeniesienie omawianego punktu na jedną z kolejnych sesji. Dodał, że została zgłoszona autopoprawka oraz poruszono wiele wątpliwości i zaproponował, aby projekt uchwały wprowadzić na sesję po dokładnym omówieniu na posiedzeniach komisji. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych 		nie było, przy 2 głosach wstrzymujących. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła wniosek formalny o przeniesienie sprawy    przyjęcia    regulaminu    przyznawania  nagród 	Burmistrza Miasta Chełmna „SERCE DLA KULTURY” na jedną z kolejnych sesji. 


Punkt 7.	Sprawa wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku oddania              		w najem w drodze przetargowej nieruchomości.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały wraz                      z uzasadnieniem o następującej treści: „ZWiK  działając jako Zarządca Nieruchomości Komunalnych Gminy Miasta Chełmna, 
mając na uwadze sprawne zarządzanie nieruchomościami oraz zaspakajanie potrzeb mieszkaniowo-gospodarczych Najemców, wnosi o przyjęcie przedmiotowej uchwały. Przyjęcie przedmiotowej uchwały przyniesie następujące pozytywne skutki dla Wynajmującego: przywrócenie wymaganego stanu technicznego pomieszczenia gospodarczego, przywrócenie wymaganego stanu higieniczno-sanitarnego pomieszczenia gospodarczego, podniesienie walorów estetycznych pomieszczenia gospodarczego (elewacja od ulicy), pozyskiwanie czynszu najmu niezbędnego do przeprowadzenia w/w punktów 1,2 i 3.   Najemca będzie zobowiązany utrzymywać pomieszczenie we właściwym stanie technicznym i sanitarnym oraz przestrzegać regulaminu porządku domowego. Najemca będzie także obowiązany dbać i chronić przed uszkodzeniem lub dewastacją pomieszczenia gospodarczego. 
Nadmieniamy, że nie przyjecie przedmiotowej uchwały skutkować będzie koniecznością wyłączenia pomieszczenia gospodarczego z eksploatacji                       z jednoczesnym rozebraniem pomieszczenia i utylizacją gruzu, co dodatkowo wygeneruje wysokie koszty do poniesienia przez Wynajmującego” – Załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 5. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/146/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku oddania w najem w drodze przetargowej nieruchomości (Załącznik nr 11 do protokołu). 





Punkt 8. 	Sprawa   zmiany    uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na 		utworzenie 	Młodzieżowej Rady Miasta Chełmna, powołania tej 		Rady i nadania 	jej Statutu.	

	Sekretarz Miasta p. Syta – przedstawiła projekt uchwały (Załącznik nr 12 do 		protokołu) wraz uzasadnieniem o następującej treści; „Proponowane poniżej 		zmiany okręgów wyborczych w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta 			Chełmna zostały zgłoszone przez młodzież  

	Numer Okręgu Wyborczego
	Szkoła (okręg wyborczy)
	Liczba radnych wybieranych do tej pory
	
Proponowane zmiany

	
	
	
	Nr 
Okręgu 
	Liczba radnych

	1.
	Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Chełmnie
	3
	1.
	2-  radnych z Liceum Ogólnokształcącego

	
	
	
	2.
	1.  radny  z Gimnazjum nr 4 

	2.
	Zespół Szkół nr 2 
w Chełmnie
	3
	3.
	3 radnych (bez zmiany) 

	3.
	Gimnazjum nr 1 
w Chełmnie
	2
	4.
	2 radnych (bez zmian) 

	4.
	Gimnazjum nr 2 
w Chełmnie
	2
	5.

	2 radnych (bez zmian)

	5.
	Katolickie  Liceum i Gimnazjum
Księży Pallotynów
w Chełmnie
	2
	6.
	1 -radny z Liceum Ogólnokształcące

	
	
	
	7.
	1 –radny z Gimnazjum


	6.
	Zespół szkół Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Grubnie
	3
	8.
	2- radnych

	7.
	Technikum Mundurowe 
w Chełmnie
	-
	9.
	1- radny 



Jeżeli powyższe zmiany  zostałyby  przyjęte będzie  9 okręgów wyborczych a nie jak dotychczas 6.  Liczba radnych tj. 15  pozostaje bez zmian”. 



Przewodniczący obrad p. Błażejewicz w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 6. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/148/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  zmiany    uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na utworzenie 	Młodzieżowej Rady Miasta Chełmna, powołania tej Rady i nadania jej Statutu.  (Załącznik nr 13 do protokołu).
 




Punkt 9.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 		Chełmna na rok 2016. 

Skarbnik Miasta p. Brzezińska zgłosiła autopoprawkę do przekazanego projektu zmian o następującej treści:  „Dodatkowe   zmiany  do korekty  budżetu Miasta   Chełmna na  sesję 11.10.2016  rok.
Dochody i wydatki 
 - w Dziale 852 Pomoc społeczna  Rozdz. 85213 Składki na ZUS  zwiększa się               o przyznaną dotację celową o kwotę 7 390 zł  na zadanie własne - § 2030               (pismo Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z 30.09. 2016 r.). Ta kwota znajdzie się w wydatkach   na § 4130 – składki na ZUS od świadczeń społecznych. 
- w Dziale 852 Pomoc społeczna  Rozdz. 85215 dodatki mieszkaniowe zwiększa się  o przyznaną dotację celową o kwotę 2 721,07 zł  na zadanie zlecone -               § 2010 (pismo Wojewody Kujawsko - Pomorskiego  z  7.10. 2016 r.). Ta kwota znajdzie się w wydatkach   na § 3110 - świadczenia społeczne. 
- w Dziale 801 Rozdz. 80101 szkoły podstawowe , - § 2010 - zadanie zlecone,   wpłynęła dotacja (zmniejszenie  dotacji po rozliczeniu ) z UW na zakup podręczników w wysokości 100  zł.  (pismo UW  z  dnia   29.09.2016  r.)  Przyznane środki znajdą się również  w budżecie po stronie wydatków szkół podstawowych  na -  § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych                      i książek .
- w Dziale 801 Rozdz. 80110 Gimnazja, -§ 2010- zadanie zlecone,   wpłynęła dotacja  z UW na zakup podręczników w wysokości 2 125 zł.  (pismo UW                 z  dnia   29.09.2016  r.) oraz  dotacja z UW rozdział 80150- realizacja zadań dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                 i metod pracy dla dzieci i młodzieży szkól podstawowych i gimnazjów                       - § 2010 - zadanie zlecone, w wysokości 150 zł.  
Przyznane środki znajdą się również  w budżecie po stronie wydatków na                  - § 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek,
Dodatkowo dokonuje się przesunięcia wewnętrznego zwiększając środki                    o kwotę 12 000 zł ,  w  -§ 6060 – zakupy inwestycyjne  w rozdziale 75023 Urząd Miasta na zakup licencji programu komputerowego do przeprowadzenia centralizacji podatku VAT w Gminie, która musi być  zgodnie z przepisami wprowadzona od 1 stycznia 2017 roku. Powyższą kwotę pozyska się zmniejszając rezerwę  ogólną – rozdział 75818, - § 4810 rezerwy. Plan po zmianie będzie wynosił 219 000 zł w tym rezerwa na zadania kryzysowe                      w wysokości 133 000 zł. W wyniku tych zmian dochody zwiększyły się                     o 158 950,50  zł . i dochody ogółem po zmianie będą wynosiły 64.667 697,15 zł. 
W wyniku tych zmian  wydatki zwiększyły się o 131 950,50 zł. i wydatki ogółem po zmianie będą wynosiły 64.026 797,15 zł.  Nadwyżka  stanowi kwotę 640 900 zł. (Załącznik nr 14 do protokołu). 

Następnie przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie miasta na 2016 r.,            i tak: „Dochody i wydatki - Zmniejsza się w planie dotację od Starostwa Powiatowego na realizację wieloletniego wspólnego zadania pn „budowa chodnika na ul. Łunawskiej – dział 600 rozdz. 60016 drogi gminne - § 6620. Po przetargu zadanie zrealizowano za niższą kwotę stąd zmniejszenie kwoty dotacji o 19 602,64 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 30 397,36 zł. Zmieni się również  w budżecie kwota wydatków na to zadanie.    Na plan 100 000 zł, zmniejsza się              o kwotę 39 205,28 zł. Plan po zmianie będzie wynosił  60 794,72 zł.
Wpłynęła dotacja z UW Dział 750 rozdział 75011 administracja publiczna            -§ 2010-zadanie zlecone  w wysokości, 36 731 zł , na uzupełnienie dotacji dla samorządów realizujące zadania z USC i ewidencji ludności.  Ta sama kwota  będzie wprowadzone do budżetu po stronie wydatków w Dziale 750 rozdział 75011-  na paragrafy płacowe z pochodnymi i na paragrafy rzeczowe.
 Wpłynęła dotacja od  Ministra Finansów  Dział 758 rozdział 75801 Różne rozliczenia w wysokości 8 000 zł - § 2920 - subwencje ogólne z budżetu  na doposażenie szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne. Ta sama kwota  będzie wprowadzone do budżetu po stronie wydatków w Dziale 801 rozdział 80101- szkoły podstawowe  po 2 000 zł ,dla każdej szkoły tj; SP 1, SP 2, SP 4 oraz dotacja do Katolickiej Szkoły Podstawowej,
Dotacja w wysokości 25 890 zł,  Dział 853 rozdział 85395 Pozostałe zadania           w zakresie polityki społecznej - § 2007 – środki  na realizację programu ze środków UE dla MOPS na włączenie społeczne „Aktywność-szansą na lepsze jutro” Te środki znajdą się również po stronie wydatków.
Wpłynęła dotacja w wysokości 1 000 zł,  Dział 852 rozdział 85219  MOPS -       § 2700 –środki na dofinansowanie własnych zadań od Związku Miast Nadwiślańskich na zorganizowanie wycieczki . Te środki znajdą się również po stronie wydatków na § 4300 zakup usług.
Analizując bieżące  wykonanie budżetu  zwiększa się dochody w następujących rozdziałach;
 -  rozdz. 75618 § 0410 -wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 20 000 zł.  Plan po zmianie będzie wynosił 170 000 zł.
-  rozdz. 75615 § 0910- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat od osób prawnych o kwotę 30 000 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 40 000 zł.
 -  rozdz. 75616 § 0910- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat od osób fizycznych o kwotę 15 000 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 35 000 zł.
  -  rozdz. 85212 § 0410 –dochody z funduszu alimentacyjnego  o kwotę      6 962  zł. Plan po zmianie będzie wynosił 16 962 zł.
  -  rozdz. 90019 § 0690 –wpływy z różnych opłat z ochrony środowiska  o kwotę  8 086  zł. Plan po zmianie będzie wynosił 61 000 zł. Zwiększone dochody przeznacza się na wydatki związane z ochroną środowiska ( na  realizację umów z osobami fizycznymi na zmianę ogrzewania z węglowego na gazowe )- § 4300 zakup usług . Plan wydatków po zmianie będzie wynosił 44 947 zł.
Wprowadza się do budżetu  środki od Marszałka Województwa otrzymane                 w wysokości 50,65 zł i w wysokości 14 546,42 zł  po ostatecznym rozliczeniu inwestycji z UE z zakończonych w 2012 roku  projektów inwestycyjnych.
 W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o kwotę 146 664,43 zł.
Zaoszczędzone  środki i pozyskane nowe dochody przeznacza się na zwiększenie  brakujących środków w budżecie w następujących rozdziałach;
-  rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 10 000 zł -          § 2820- dotacja dla OSP na zakup sprzętu do ratowania życia . Plan wydatków po zmianie będzie wynosił 55 000 zł.
-  rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się         o kwotę 10 222zł z przeznaczeniem na opłacenie jednego nauczyciela zatrudnionego od września do grudnia ,ponieważ powstał od września br.  nowy oddział ( poprzednio były dwa oddziały).  Zwiększenie będzie na paragrafach płacowych z pochodnymi ( § 4010-8 832 zł,   § 4110, ZUS-1216 zł , § 4120 FP-174 zł ).   
-  rozdz. 80104 Miejskie przedszkole zwiększa się o kwotę 24 740 zł                              z przeznaczeniem wypłatę odprawy emerytalnej i odprawy kompensacyjnej  dla dwóch nauczycieli . Zwiększenie będzie na paragrafach płacowych                            z pochodnymi ( § 4010-22 100 zł,   § 4440, fundusz socjalny 2640 ). Dokonuje się również przesunięcia wewnętrznego z § 4270 usługa remontowa na  § 6050 wydatki inwestycyjne( na zakup monitoringu za kwotę 6450 zł.).
-  rozdz. 80110 Gimnazja zwiększa się dotację- §2540- do Gimnazjum . Plan po zmianie będzie wynosił 268 000 zł.
-  rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów , § 3240 stypendia dla uczniów,  zwiększa się o kwotę 10 000 zł . Plan po zmianie będzie wynosił 268 000 zł. Brakująca kwotę  pozyskuje się przesuwając środki z rozdziału 85305- Żłobki                 z  §  2540 dotacja ( plan po zmianie będzie wynosił 26 000 zł ).
Ponadto, dokonuje się również  w budżecie  przesunięcia wewnętrzne ;
- w dziale 700 rozdział 70005Gospodarka gruntami i nieruchomościami, przesuwa się środki  w wysokości 22 000 zł. z  § 6060 wykup gruntów na  § 4300 zakup usług. Zaplanowane  środki  na opłaty za zlecone podziały geodezyjne  nie wystarcza na zapłacenie zleconych podziałów geodezyjnych wydzielonych terenów po byłej jednostce wojskowej. 
- w dziale 600 rozdział 60016 drogi gminne następują zmiany po przetargach na wykonawstwo w zadaniach inwestycyjnych. Szczegółowy opis zmian tych zadań przedstawia załączony załącznik zadań inwestycyjnych.
-  w dziale 900 rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach  § 4210  zakup materiałów– zwiększa się środki o kwotę  20 000 zł  z przeznaczeniem na dokonanie nowych nasadzeń drzew związanych z konieczną wycinką drzew mieszczących się w pasie drogowym.( obowiązek nasadzania nowych drzew ). 
-  w dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie placów, ulic, dróg , – zwiększa się środki o kwotę 13 000 zł na naprawę i konserwację  oświetlenia ulicznego.
Plan po zmianie będzie wynosił 330 031 zł.
W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o kwotę 119 664,43 zł.
Zwiększa się rachunek dochodów oświatowych o kwotę 13 000 zł. 
W  Gimnazjum nr 1 zwiększa się rachunek oświatowy . o kwotę  10 000 zł, zwiększa się wpływy z różnych dochodów. Zwiększone przychody przeznacza się na zwiększenie wydatków na zakup usług  i zakup materiałów i wyposażenia.
W Szkole Podstawowej nr 4  zwiększa się rachunek oświatowy . o kwotę  3 000 zł, zwiększając  wpływy z różnych dochodów. Zwiększone przychody przeznacza się na zwiększenie wydatków na zakup drobnych materiałów.
Wpłynęło pismo od dyrektora ZWiK  z prośbą o zmianę planu finansowego na 2016 rok w związku ze zmianą załącznika zadań inwestycyjnych (przesunięcia wewnętrzne). Po tych zmianach dochody ogółem będą wynosiły 64.655 411,08  zł, a wydatki ogółem   64.014 511,08 zł .Wypracowana nadwyżka wzrosła              o kwotę 27 000 zł i  będzie wynosiła 640 900 zł. Podwyższoną, wypracowaną nadwyżkę w wysokości 27 000 zł przeznacza się na udzielenie pożyczki dla LGD”   -  Załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz zapoznał obecnych z opinią Komisji Budżetu o następującej treści:  „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po analizie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna na 2016 rok oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Miasta, pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany.”  Załącznik nr 16 do protokołu. 



Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zmieniający budżet miasta na 2016 r.

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/148/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna n rok 2016 (Załącznik nr 17 do protokołu). 




Punkt 10.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 			Finansowej Gminy Miasto Chełmno na lata 2016 – 2020.

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały wraz                        z uzasadnieniem o treści: „W uaktualnionej wieloletniej   prognozie finansowej dla  Gminy Miasta Chełmna na lata 2016-2020  został   uaktualniony, zwiększony  plan dochodów i   wydatków na 2016 rok, a także został zmieniony plan przychodów i rozchodów. Po stronie rozchodów została wprowadzona pożyczka w wysokości 27 000 zł, dla LDG z Chełmna. W prognozie uwzględniono również spłatę tej pożyczki w okresie trzech lat. W wyniku tej zmiany zmieniła się  również kwota długu i spłaty zobowiązań” – Załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 8. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/149/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Chełmna na lata 2016 – 2020 (Załącznik nr 19 do protokołu). 



Punkt 11.		Informacja z wykonania budżetu miasta Chełmna                   			za I półrocze  2016 r. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił wykonanie budżetu miasta               za I półrocze 2016 roku, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków.           Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2016 r. stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Poinformował, że wpłynęła Uchwała Nr 10/I/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 13 września 2016 r. dotyczącą opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Chełmna informacji           o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. – Załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący obrad - w związku z brakiem chętnych do dyskusji stwierdził, że „Informacja z wykonania budżetu Gminy Miasta Chełmno za I półrocze 2016 roku” została przez Radę Miasta przyjęta. 

Następnie ogłosił przerwę w obradach.


								-	PO PRZERWIE      -

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz stwierdził, że na sali obrad znajduje           się 15 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.




Punkt 12. 	Sprawa     uchwalenia     zmiany    miejscowego      planu 			zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy               		ul. Ignacego Danielewskiego i Grzegorza Gorczyckiego                    		w Chełmnie.

Urbanista p. Maciej Kornalewski – przedstawił projekt uchwały wraz                          z uzasadnieniem zaproponowanych zmian o następującej treści: „Sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika                       z wykonania uchwały Nr IX/51/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia 16 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Ignacego Danielewskiego i Grzegorza Gorczyckiego w Chełmnie. 
Procedura formalno-prawna sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przeprowadzona została zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016r. poz. 778, z późn. zm.). Wytyczne dla sporządzenia zmiany planu zawarte są w analizie, o której mowa w art. 14 ust.  5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  Procedura dotyczy  zmiany części uchwały Rady Miasta Chełmna Nr XLVIII/309/2006 z dnia                   5 września 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmna (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. Nr 139, poz. 2094). 
Celem sporządzenia zmiany planu miejscowego jest możliwość budowy placówki opiekuńczo-wychowawczej, czyli nowego domu dziecka, na wniosek Starostwa Powiatowego w Chełmnie. Przede wszystkim w projekcie planu wskazano przeznaczenie terenu – zabudowa usługowa, co umożliwi lokalizację nowych obiektów o różnych funkcjach, w tym nawiązuje do istniejącego obiektu domu dziecka.  Należy podkreślić, że teren objęty zmianą planu miejscowego znajduje się w centrum miasta Chełmna o wykształconej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, o wysokich walorach krajobrazowych i zabytkowych, położony na gruntach zurbanizowanych i jest wyposażony w sieć infrastruktury technicznej. 
Przedstawiony projekt zmiany planu zawiera ustalenia wynikające z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmna przyjętego Uchwałą Nr XXV/151/2008 Rady Miasta Chełmna             z dnia 28 października 2008 r.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  w niniejszym uzasadnieniu przedstawia się:
1)	sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4;
2)	zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz datą 	uchwały rady gminy, o której mowa w art. 32 ust. 2;
3)	wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy.

I. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy                            o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:
1. W projekcie planu uwzględniono:
1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez określenie linii rozgraniczających, linii zabudowy, przeznaczenia terenów, wskaźników zagospodarowania terenów i parametrów kształtowania zabudowy, a w szczególności uwzględniające istniejącą wykształconą strukturę funkcjonalno-przestrzenną miasta Chełmna; 
2) walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez ustalenia dotyczące kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów, w tym zasady ochrony na terenie Chełmińskiego Parku Krajobrazowego (głównie poprzez wprowadzenie linii zabudowy mając na celu zachowanie istniejącej zieleni wysokiej);
3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych poprzez:
-  zakaz lokalizacji inwestycji mogących zawsze oddziaływać na środowisko              (z wyjątkiem inwestycji celu publicznego), 
- stosowną klasyfikację terenów pod kątem ochrony akustycznej, 
- uwzględnienie właściwego sposobu zagospodarowania nieruchomości wokół czynnego cmentarza wynikającą ze stosownych przepisów;
4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej poprzez wskazanie sposobu zagospodarowania terenu (brak jest obiektów zabytkowych);
5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych poprzez określenie zasad kształtowania zabudowy i infrastruktury technicznej, a miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych i inne budowlane urządzenia powinny być realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi;
6) walory ekonomiczne przestrzeni w taki sposób, że przeznaczenie terenu jest zbliżone w stosunku do obowiązującej uchwały w sprawie planu miejscowego, czyli funkcja usługowa  (wzięto pod uwagę prognozowane wartości nieruchomości i ewentualny możliwy wzrost ich wartości, co szczegółowo zawiera prognoza skutków finansowych uchwalenia zmiany planu, która jest częścią dokumentacji planistycznej);
7) prawo własności poprzez rozpatrzenie wniosków właścicieli nieruchomości objętych zmianą planu, tj.: uwzględnienie wniosków, postulatów Powiatu Chełmińskiego;
8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez określone zasady zabudowy i zagospodarowania terenu, budowy i rozbudowy infrastruktury technicznej;
9) potrzeby interesu publicznego poprzez wskazany układ komunikacyjny                   i przeznaczenie terenu, z możliwością realizacji inwestycji celu publicznego;
10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych poprzez ustalenie zasad rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej, w tym bez ograniczeń z zakresu łączności publicznej;
11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej poprzez umieszczenie niezbędnych informacji na stronie BIP Gminy Miasto Chełmno oraz w miejscowej prasie i tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta Chełmno;
12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez prowadzenie procedury planistycznej zgodnej z ustawą z dnia 27.03.2003r.                 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawą z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; ponadto na każdym etapie zainteresowane osoby mają możliwość wglądu do dokumentacji i uzyskiwania wyjaśnień od organu sporządzającego projekt planu i projektanta sporządzającego projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
13) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności poprzez wykorzystanie istniejącej sieci wodociągowej (tj. istniejące gminne  ujęcie wody zapewnia odpowiednią ilość i parametry wody na potrzeby ludności).
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, Burmistrz Chełmna wyważył interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag.  Niewątpliwie mając na uwadze prawo własności oraz potrzeby samorządu powiatu chełmińskiego zostało rozpatrzone przeznaczenie i zagospodarowanie terenów objętych zmianą planu. 
II. Niniejsza uchwała jest zgodna z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nawiązaniu do Uchwały Nr L/332/2014 Rady Miasta Chełmna z dnia 28 października 2014r.          w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Chełmna.  W szczególności stwierdza się aktualność uchwały Rady Miasta Chełmna Nr XLVIII/309/2006 z dnia 5 września 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmna (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 139, poz. 2094), który to plan miejscowy podlega zmianie (według uchwały nr XLVIII/309/2006 tereny domu dziecka ujęte są w jednostce bilansowej K13UO – usługi oświaty z urządzeniami sportowymi i zielenią). Wniosek o zmianę planu wpłynął po dacie podjęcia Uchwały Nr L/332/2014                i ma związek ze zmianą przepisów ustawy dotyczącej domów dziecka.  
III. Wpływ na finanse gminy. Ocenia się, że realizacja ustaleń zmiany planu nie ma wpływu na budżet gminy. W granicach planu tereny usługowe stanowią własność Powiatu Chełmińskiego zaś tereny ulicy Danielewskiego                               i Gorczyckiego są własnością Miasta Chełmna (są to zabudowane istniejące ulice).  Po przygotowaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przeprowadzona została dalsza procedura planistyczna w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2016 r. poz. 778 ze zm.) oraz w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2016 r. poz. 353, ze zm.).
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został pozytywnie zaopiniowany i uzgodniony             w trybie art. 17 pkt. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  i art. 16 ust.7 ustawy o ochronie przyrody oraz zaopiniowany zgodnie z art. 54 ust. 1, art. 57 ust. 1 pkt. 2, art. 58 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Uwzględnione zostały wnioski i uwagi organów uzgadniających i opiniujących projekt planu wraz z prognozą:
1)Uwaga Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy (pismo z dnia 30.05.2016r. znak NNZ.9022.1.244.2016) dotycząca cmentarza została wzięta pod uwagę. W tym przypadku nie zostały zmienione zapisy w projekcie uchwały, ponieważ stosowne zakazy i nakazy dotyczące lokalizacji obiektów w sąsiedztwie cmentarza zawierają przepisy odrębne tj. Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2015 r. poz. 2126) oraz  Rozporządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 sierpnia 1959r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym są odpowiednie na cmentarze (Dz. U. 1959r. Nr 52 poz.315 ze zmianami). I tak interpretując skoro cmentarz powinien być zlokalizowany w odległości 50m od zabudowań mieszkalnych, od zakładów produkujących artykuły żywności, zakładów żywienia zbiorowego bądź zakładów przechowujących artykuły żywności w odległości co najmniej 50m i wszystkie budynki są podłączone do sieci wodociągowej, to również należy przepis stosować dla lokalizacji  zabudowań mieszkalnych i w/w zakładów od cmentarza. 
2)Należy dodać, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie powinno się cytować przepisów ustaw, rozporządzeń czy aktów prawa miejscowego, a także wprowadzać ustaleń uregulowanych w przepisach odrębnych. 
W trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy                o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - został wyłożony do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 22 sierpnia 2016r. do 20 września 2016r. Stosowne obwieszczenie ukazało się w dniu 12 sierpnia 2016r., wyznaczono debatę publiczną w dniu  7 września 2016r. oraz termin składania uwag do 5 października 2016r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi,                  w związku z czym nie było potrzeby rozpatrywania. 
Mając na uwadze przeprowadzoną procedurę planistyczną oraz przygotowanie zmiany planu zgodnie z celem uchwały o przystąpieniu (ustalenie możliwości budowy domu dziecka)  podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.” – Załącznik nr  22  do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 9. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych 		i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXV/150/2016 Rady Miasta Chełmna               z dnia 11 października 2016 r. w sprawie  uchwalenia zmiany    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Ignacego Danielewskiego i Grzegorza Gorczyckiego  w Chełmnie          - Załącznik nr 23 do protokołu.




Punkt  13.  		Interpelacje radnych.

Przewodniczący obrad poinformował, że  do czasu rozpoczęcia obrad nikt              z radnych  nie złożył interpelacji. 


 
Punkt 14. 		Wolne wnioski i informacje 	

Radny p. Ziemecki – poprosił o informację na jakim etapie jest sprawa TBS.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – odpowiadając przedmówcy poinformował, że odbył spotkanie z szefem TBS Świecie, a także z  osoba nadzorującą TBS Toruń.  Ustalenia ą takie, że po wytypowaniu zapotrzebowania będzie trzeba stworzyć koncepcję określającą potrzeby i  według tego określić koszty. Dodał, że potrzeba jeszcze trochę czasu na rozwiązanie tego problemu.  

Radny p. Kordowski – poprosił o informację, kiedy rozpocznie się remont ul. Św. Ducha. Następnie poruszył sprawę ustawienia świateł przy NETTO, dodał, że jest zbyt długi czas na przejście.

Burmistrz Miasta  – poinformował, że prace na ulicy Św. Ducha rozpoczną się dnia 13 października, a wykonanie usługi jest planowane do końca października br. Nawiązując do sprawy przejścia przy NETTO wyjaśnił, że miał zgłoszenia, że światło czerwone pali się zbyt krótko, a przedmówca ma informacje, że światło czerwone pali się zbyt długo. Zdaniem mówcy jeżeli kierowca poczeka kilka sekund dłużej to nic się nie stanie, a jeżeli dojdzie do potrącenia osoby pieszej to będzie problem. Dodał, że najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców przechodzących przez przejście dla pieszych. 
Radny p. Dzikowski – nawiązując do sprawy ulicy Dominikańskiej                            i skrzyżowania z ulicą Rybacką, gdzie znajduje się prywatna posesja i cały teren jest zarośnięty. Zasugerował, aby wyciąć znajdującą się tam roślinność                       i posadzić iglaki, ponieważ istniejący stan nie jest wizytówką naszego miasta.  Zwracając się do Radnych z Klubu „Twoje Chełmno, Twój Powiat 2001” przypomniał, że na spotkaniu roboczym poruszał sprawę bezpieczeństwa na Osiedlu Kopernika przy pawilonie handlowym, gdzie często dochodzi do burd, wybijane są szyby w sklepach itp. Stwierdził, że rozwiązaniem tego problemu może być monitoring, w którym może również partycypować Spółdzielnia Mieszkaniowa. Poprosił o rozważenie tego problemu. Nawiązując do sprawy wystroju sali obrad stwierdził, że po remoncie zabrakło na ścianie krzyża                    i  herbu miasta. Ponadto zwrócił uwagę, że na ścianie jest informacja o Radnych IV, V i VI kadencji,  a zabrakło wykazów Radnych I, II i III kadencji. Dodał, że albo będą wszystkie wykazy, albo żadne nie powinny być wywieszone. 

Radny p. Strzelecki – od miesiąca jest pytany przez mieszkańców Rybaków na temat remontu ulicy Łąkowej.  Poinformował, że nie zna odpowiedzi na wszystkie pytania dlatego zaproponował, aby mieszkańcy obejrzeli relację                  z obrad sesji, gdzie otrzymają odpowiedzi na dręczące ich pytania, cyt: „dlaczego przerwano prace na ulicy Łąkowej, co było powodem przedłużenia terminu wykonania robót, dlaczego nie udostępniono mieszkańcom dojścia do budynków, nie wspomnę o podjazdach, w ostatnich dniach pracuje jeden człowiek na budowie, a w porywach dwóch i tak jest od dwóch tygodni.”

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – nawiązując do wypowiedzi radnego                      p. Dzikowskiego stwierdził, że nikt nie walczy z krzyżem, ani z innymi symbolami wiary. Dodał, cyt. „niech każdy wierzy w co chce i niech jeden drugiemu nie narzuca w co ma wierzyć i wtedy ludzkość będzie szczęśliwa.” Nawiązując do wykazów Radnych poprzednich kadencji poinformował, że będą wykonane pozostałe.   
Wyjaśniając sprawę ulicy Łąkowej poinformował, że są kłopoty z rzędnymi.           W dniu 13 października odbędzie się spotkani wykonawcy z projektantem                  i wyraził nadzieję, że problem ten zostanie rozwiązany. Do czasu tego spotkania nie można nic robić dlatego też jeżeli jest jedna osoba to może ona wykonywać tylko prace porządkowe. Zdaniem mówcy należy skupić się na zrobieniu jezdni    i rozwiązania problemów rzędnych, a nie tracenie czasu na wykonywanie podestów, ponieważ przedroży to koszty. 

Sekretarz Miasta p. Syta – odpowiadając na temat wystroju Sali narad stwierdziła, że wiąże się to z kosztami. Dodała, że są różne koncepcje np. naklejony widok Chełmna, podświetlana tablica informująca o rodzaju obrad, jakie mają miejsce. Nawiązując do sprawy krzyża, wyjaśniła, że sala jest udostępniania na różnego rodzaju szkolenia, sala też często służy za stołówkę, przebieralnię itp. i były głosy, że krzyż nie powinien być w takim miejscu. Dodała, że o ile taka będzie wola Radnych, to nikt nie będzie robił problemów. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Błażejewicz – nawiązując do sprawy świateł przy NETTO uznał, że ich ustawienie jest zbyt długie. Dodał, że optymalne ustawienie świateł jest koło Biedronki. 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego p. Dzikowskiego nt. monitoringu przypomniał, że wcześniej były rozmowy na ten temat i chodziło o problem              z przekaźnikiem, które nie ma w tamtej części miasta. Problem mógł rozwiązać przekaźnik na kominie URSUSA.  Zaproponował, aby przeanalizować sprawę kosztów takiego przekaźnika i środki na ten cel umieścić w przyszłorocznym budżecie miasta. Przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi na temat ujednolicenia reklam na ulicy Grudziądzkiej. Poprosił o pisemną informację, an jakim  etapie są prace nad uporządkowaniem reklam na Starówce i kiedy zostanie przedstawionym Radnym projekt uchwały w tej sprawie. 
Odnosząc się do sprawy krzyża na sali obrad stwierdził, że żyjemy w kraju katolickim i krzyż na sali obrad powinien się znajdować. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – nawiązując do sprawy reklam na ulicy Grudziądzkiej zadeklarował, że na kolejnej sesji będzie obecny konserwator zabytków, który wyjaśni ten temat. 

Radny p. Derebecki – poruszył sprawę wysypiska śmieci na Osiedlu Kopernika pomiędzy blokami 3 a 4. Dodał, że podczas wizytacji miasta na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa zwrócono uwagę na ten teren.  Poinformował, że temat zgłaszał do Straży Miejskiej i do chwili obecnej żadne prace tam nie zostały wykonane.  Ponadto na skarpie od bloku nr 1 do bloku nr 7 rosną chaszcze, które należy wykosić. 

Radny p. Olszewski – nawiązując do  wypowiedzi przedmówcy potwierdził, że część mieszkańców Osiedla Kopernika wyrzuca śmieci na skarpie pomiędzy blokiem 3 a 4. Odnosząc się do sprawy świateł przy NETTO potwierdził, że tak długie ich ustawienie blokuje ruch. Zwracając się do Wydziału Ochrony Środowiska stwierdził, że na Osiedlu Kopernika pomiędzy blokiem 6 a 7 jest potężne drzewo, które jest „chore” i zdaniem mówcy jest zagrożeniem dla osób tam przechodzących.  Poruszając sprawę monitoringu na Osiedlu Kopernika zaproponował, aby przeanalizować koszty i rozważyć możliwość jego założenia. Zasugerował, aby wykorzystać istniejące na blokach mieszkaniowych pozostałości po antenach zbiorczych. 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski -  odpowiadając radnemu p. Derebeckiemu   nt. wysypiska śmieci na osiedlu M. Kopernika stwierdził, że należy sprawdzić, kto jest właścicielem działki. Podobnie sprawa drzewa poruszona przez radnego               p. Olszewskiego, jeżeli jest ono na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej to Prezes Spółdzielni musi wystąpić do Urzędu Miasta o wyrażenie zgody na jego wycinkę. Poprosił, aby nie wypowiadać się już na temat świateł przy NETTO            i zadeklarował, że sprawdzi, jak to funkcjonuje. Wyjaśniając sprawę „przekaźników” stwierdził, że o ile na blokach mieszkaniowych są pozostałości po antenach zbiorczych to może je wykorzystać Spółdzielnia Mieszkaniowa. 

Radny p. Mikrut – w temacie świateł przy NETTO zasugerował, że może być taka sytuacja, że za długo palą się światła czerwone dla kierowców, a krótszy czas dotyczy światła zielonego dla pieszych. Zdaniem mówcy światła są ustawione prawidłowo.  Nawiązując do wystąpienia radnego p. Dzikowskiego nt. bezpieczeństwa na osiedlu Kopernika  potwierdził potrzebę  zamontowania tam monitoringu, ale nie rozwiąże on wszystkich spraw. Zdaniem mówcy tego typu sytuacje należy zgłaszać do Policji i poprosić o zwiększenie ilości patroli  w tym terenie. 

Radny p. Ziemecki – nawiązując do wypowiedzi radnego p. Dzikowskiego na temat braku krzyża na Sali obrad przypomniał, że przed remontem wisiał                       i wyraził zdziwienie, że teraz nie został zawieszony. Przypomniał, że podczas składania przez radnych ślubowania większość dodawała słowa „Tak mi dopomóż Bóg” i nie należy wstydzić się tego symbolu wiary. Reasumując stwierdził, że krzyż powinien być zawieszony. 

Radny p. Strzelecki – w imieniu Radnych Klubu „Twoje Chełmno, Twój Powiat 2001” potwierdził potrzebę zamontowania monitoringu na Osiedlu Kopernika. Poinformował, że na temat bezpieczeństwa Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska zorganizowała spotkanie z Komendantem Policji. Członkowie Komisji brali czynny udział w tworzeniu tzw. „mapy zagrożeń”, która  funkcjonuje od 10 września br. Dodał, że obecnie mało mieszkańców korzysta z „mapy zagrożeń”. 

Radny p. Dzikowski – nawiązując do wypowiedzi radnego p. Mikruta  poinformował, że były zgłoszenia do Policji przez właściciela kiosku Ruchu, gdzie często były włamania. Stwierdził, ze po założeniu monitoringu bezpieczeństwo na Starówce uległo poprawie, a teraz należy zwiększyć bezpieczeństwo pozostałych mieszkańców.

Radny p. Wrażeń -  poinformował, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji próbował na ulicy Polnej udrożnić studzienkę – wjazd do obecnej Komendy Policji, nie można było tego wykonać z uwagi na drzewo, którego korzenie zatykały prześwit kanalika. Drzewo zostało usunięte, ale studzienka nadal nie jest drożna. W imieniu mieszkańców poprosił Burmistrza Miasta, aby ZWiK pilnie zajęły się tą sprawą. Przypomniał, że Rada Miasta przekazała do ZWiK 20 tys. zł. na czyszczenie tych kanalików.  

Burmistrz Miasta – odpowiadając przedmówcy stwierdził, że problem czyszczenia wpustów ulicznych dzięki przekazaniu 20 tys. zł. jest już rozwiązywany. ZWiK po  otrzymaniu środków sukcesywnie czyści kanały, rozpoczynając od tych, które najczęściej się zapychały. Dodał, że w projekcie budżetu na 2017 r. również zaplanowano środki na kontynuację  tego zadania.	
		    		

Punkt  15.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XXV sesji Rady Miasta Chełmna, dziękując obecnym za udział i głos w dyskusji. 




Protokołowała								Przewodniczył

M. Westfalewska								J. Błażejewicz
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